
li

~

SERVICOS E LOCACÕES
1 1

-\ -
À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA · COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo: TOMADA DE PREÇOS N2 0013003.2022
Data de Abertura: 09 de Maio de 2022

Hora da Abertura: 09h 00min.

RAZÃO SOCIAL: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI · ME
CNPJ: 40.560.312/0001-74
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ VELOSO JUCÁ, 2833 - PALESTINA- CANINDÉ/CE
TELEFONE/EMAIL: (85) 9 9933.3839 - re.servicoselocacoes@"mail.com,
BANCO: 001-AG: 0823-0 - CONTA CORRENTE Nº 31366-1

OBEJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E CONSTRUÇÃO DE
RESERVATÓRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE
URUOCA· CE, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO PROJETO BÁSICO.

A empresa R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI • ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nQ 40.560.312/0001-74,
estabelecida na Avenida José Veloso Jucá, 2833 - palestina- Canindé/Ce, neste ato representada por seu titular, o Sr. RAIMUNDO ERIDON SOUSA, RG
nQ 20170782730 SSPDS/CE e CPF/MF nQ 511.208.953-91., apresenta a V. As, nossa Proposta para o edital de TOMADA DE PREÇOS NQ 0013003.2022,
pelo Preço Global de R$ 1.357.579,35 (Um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta e cinco
centavos).

~C(_

~ R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNP...I : 40.560.312/0001-74

END.: AV. ..JOSE VELOSO ..JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
re.servic□selocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

@_

, O PU,,o1's':r _,.,. .,...,-1..c.,. ...
/ .:.., V' ;e (À

~

'Õ ~~ ,· ;- //5;,
i'C')") _r:.;

~)~ 1 , ~~··:/, ·r, r ..;_ .
....:::.· 181: ,(' .. :- /~-~'.::.--··/



-_,
li

~

SERVICOS E LOCACÕES
1 1

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de
convocação, indicando para esse fim o Sr. RAIMUNDO ERIDON SOUSA, RG nº 20170782730 SSPDS/CE e CPF/MF nº 511.208.953-91, como
representante legal desta empresa.

Informamos que a validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de abertura da licitação.
Prazo de execução dos serviços: 180 (CENTO E OITENTA) dias, conforme Cronograma Físico Financeiro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme
exigência editalícias e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento
da Ordem de Serviço.

Canind,é~S-d~~~

OUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
40.560.312/000,1-74

RAIMUNDO ERID01N SOUSA
RG n° 20170782730 SSPDS/CE
CPF/MF n° 511.20U.953-91

Titular

~

,,.&.._
.J6-.

R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
. CNPJ : 40.560.312/0001-74 ,

END.: AV. JOSE VELOSO .JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE CEP: 6i:?.700-000
re.servicoselocacoes@gIT}pll.com - FONE: (ss) 9 9933-3839

/4~ íüiA,,',(~, .
/ ,. • \,o :!: "f'

/,/'7,.. :~' ~, :..) ~ ' a r-

!j -~\\<'.¼J, \ ,,.,>-':""'),
\ 1 ~-;'
\-')) \ \)ª.·
··. ,, :-:°'r)'"'ti Í\ ~ ./'•·-----

r



.,.&

~~~
I \ PLANILHA ORÇAMENTÁR

OBRA : RECUPERAÇAO, MANUT AO, PERFURAÇAO DE POÇOS E CONSTRUÇAO DE RESERVATURIOS DATA: 05105,2022 BDI: 29,77%

~I~.. FONTE VERSÃO HORA MES DATA REF,
DESCRIÇAO: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAO. PERFURAÇAO DE POÇOS E CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÁO 83,85% 47,76% 05.12021

LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CEARA COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANT PREÇO UNITARIO R$ t"KCyV
1 <;;FM- 1 KIII I COM TOTl!.I Rt

1 SERVIÇOS DE POÇOS 1.170.167,40

POÇO TUBULAR C/ TUBO GEOMECÂNICO DE 6" , PROFUNDIDADE
1.1 C4764 100M, COMPLETAMENTE EXECUTADO, INCLUSIVE MARCAÇAO SEINFRA M 1.200,00 271, 71 80,89 362,60 423.119,40

(FORNECIMENTO E EXECUCÃO)

1.2 C4866 TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m SEINFRA UN 40.00
5.037.8

1.499.76 6.537.60 261.504,00
4

1.3 16065 ANEL PRE·MOLDADO DE CONCRETO, D= 1,00M, H = 0,50M SEINFRA UN 40.00 62,94 18,74 81,68 3.267,20

1.4 16096 TAMPA PRE·MOLDADA DE CONCRETO, D= 1,00X0,05M SEINFRA UN 40,00 76,04 22,64 98,68 3.947.20

1.5 C3417
INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA ATÉ

SEINFRA UN 40.00 566,40 168.62 735,02 29.400.80
4CV

1.6 C3496 MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 SEINFRA UN 40,00
1.664.3

495.47 2.159,79 86.391,60
1/s 2

1.7 12669 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS SEINFRA UN 40.0Ó 5.807.8 1.729.00 7.536,85 301.474,00
5

1.8 C2065 QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS • COMPLETO SEINFRA UN 40.00 332,06 98.85 430,91 17.236.40

1.9 16242
EQUIPAMENTO P/ CLORAÇÃO, CLORADOR DE PASTILHAS, TIPO

SEINFRA UN 40,00 844,32 251,35 1,095,67 43.826,80
SANY-CLOR 5000 INCL. INSTALACÃO

2 RESERVATÓRIO PRÉ MOLDADO ELEVADO CILÍNDRICO D=2,0M, H=2,5 161.856,08

2.1 C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 18,84 41,21 12,27 53,48 1.007,56

2.2 C0842 CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 18,84 394,77 117,52 512,29 9,651.54

2.3 C3460 MONTAGEM DE ANEL PRÉ-MOLDADO D=1,50m h=0,50m SEINFRA UN 20,00 42, 16 12,55 54,71 1.094,20

2.4 16066 ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D= 2,00M, H = 0,50M SEINFRA UN 200.00 280.48 83,50 363,98 72.796,00

2.5 16084 TAMPA PRE-MOLDADA COM DOIS FUROS DE 0.60M, D= 2.16M SEINFRA UN 20,00 496,87 147.92 644,79 12.895,80

2.6 16084 TAMPA PRE-MOLDADA SUPERIOR, D=2,16M SEINFRA UN 20.00 496,87 147,92 644,79 12.895,80

IMPERMEABILIZJ\ÇÃO COM MANTA ASFALTICA, CLASSE B,
2.7 C5013 ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACE EXPOSTA EM SEINFRA M2 125,60 56,37 16,78 73,15 9.187,64

ALUMÍNIO, TIPO 11, E=3MM

L{J_

.,,ef..._
R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.560.312/0001-74
END. AV. JOSÉ VELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

~;,7:::.,~•/<-"'~:· e,_\
l~r ~.~&··.- \('}' <-t\

1 ci .,·; Q..,
\u y~·· /
\__,.-.) \ .,:,r:,,,_~ ' " '~i>'Jon-::i,-~...........__



"
PLANILHA ORÇAMENTÁR

OBRA: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAO, PERFURAÇAO DE POÇOS E CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS DATA: 05/05/2022 BOI: 29,77%~e FONTE VERSÃO HORA MES DATAREF.
DESCRIÇAO: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAO, PERFURAÇAO DE POÇOS E CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47, 76% 0512021
~~e1..oc:Atee

COMPOSIÇÕES PRÓPRIASLOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CEARA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD
VALOR UNITÁRIO R$ PREÇO

SEM BOI BOI COM BOI TOTALR$

2.8 C2506 TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4" SEINFRA UN 80,00 26,84 7,99 34,83 2.786,40

2.9 C2616 TUBO PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4") SEINFRA M 160,00 7,29 2, 17 9,46 1.513,60

2.10 C1999 PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO SEINFRA M2 21,60 174,27 51,88 226, 15 4.884,84

2.11 C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 314,00 4,47 1,33 5,80 1.821,20

212 C4714 PINTURA DE LOGOTIPOS COM TINTA À ÓLEO EM CONCRETO SEINFRA M2 314,00 76,87 22,88 99,75 31.321,50

3 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 25.555,87

3.1 COMP-ADM- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA PRÓPRIA UNO 1,00 19.693,20 5.862,67 25.555,87 25.555,87URUOCA

VALOR BOI TOTAL: 311.435,50

VALOR ORÇAMENTO: 1.046.143,85

VALOR TOTAL: 1.357.579,35

,.&

l()_

~

~d
R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.560.312/0001-74
END: AV JOSÉ VELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉICE

re .servicoselocacoes@gmail.com • FONE: (85) 9 9933-3839

~
DIEGO DE BRITO OLIVEIRA

CREA N' CE 51998
CPF sob o n' 022.359.903-47

Engenheiro Civil ~,:5•,•- ~ ~ 'l/>-
1 (.) ? C;r\,-~ J' : ./

/ (.~ $ y/", ('--: \\
/<j . ~-(':, <__·,

~, ~~l)
v".J . .,I""' ..,,o/"-~·

j



RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃ9, PERFURAÇÃODE POÇOS E DATA: 05/05/2022 BOI: 29,77%~e CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.

DESCRIÇÃO: RECUPERA'.iÃO, MANUTENÇÃ9, PERFURAÇÃODE POÇOS E SEJNFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
seevccsecoca ceee CONSTRUÇ ODE RESERVATORIOS

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
ZONA RURAL DOMUNICÍPIODE URUOCA-CEARÁ

0,00% 0,00%
LOCAL:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

CÓDIGO DESCRIÇÃO

SERVIÇOS OE POÇOS

2 RESERVATÓRIO PRÉ MOLDADO ELEVADO CILÍNDRICO 0=2,0M, H=2,5

3 ADMINISTRAÇÃO DAOBRA

VALOR BOI TOTAL:

VALOR ORÇAMENTO:

VALORTOTAL:

PREÇO TOTAL %

1,170.167,40 86,20

161.856,08 11,92

25.555,87 1,88

311.435,50 100,00

1.046.143,85

1.357.579,35

DIEGO DE BRITO OLIVEIRA
CREA N' CE 51998

CPF sob o n' 022.359.903-47
Engenheiro Civil

R E SOUSACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END: AV. JOSÉVELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

~e OBRA: RECUPERAÇÃO. MANUTENÇÃO. PERFURAÇÃO DE POÇOS E DATA : 05/05/2022 BOI: 29.77%
CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.

DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E SEfNFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47.76% 05/2021
R<1- JiC05 I!' LOC:~C:~ 5 CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICÍPIO OE URUOCA-CEARÁ

0.00% 0.00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

1.1. C4764 - POÇO TUBULARC/ TUBO GEOMECANICO DE 6", PROFUNDIDADE 100M, COMPLETAMENTEEXECUTADO, INCLUSIVE MARCAÇAO (FORNECIMENTO E
EXECUCÃOl CUNl
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

19069

'

POÇO TUBULAR C/ TUBO GEOMECÂNICO DE 6" PROFUNDIDADE 100M, COMPLETAMENTE SEINFRA M 1,00000000 362,GC 362,60

EXECUTADO, INCLUSIVE MARCAÇÃO (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)

TOTAL MATERIAL · 362,60

VALOR: 362,6-0

1.2. C4866 - TESTES DEVAZ.ÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m (UN)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10572 BOMBASUBMERSÍVEL AB5 (CHI) SEINFRA H 24.00000000 0,78 18,72

10686 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP) SEINFRA H 24,00000000 1,32 31,68

10740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) SEINFRA ii 24,0COOOOOO 132.71 3.185,04

TOTAL EQUIPAMENTO: 3.235,44

MAO OE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 72,00000000 16,77 1.207,44

12434 TECNICO INDUSTRIAL SEINFRA H 24,00000000 24,79 594,96

TOTAL MAO OE OBRA: 1.802,40

VALOR: 5.037,84

1.3. 16065 -ANEL PRE-MOLDADO DECONCRETO, D= 1,00M, H = 0,50M (UN)

1.4.16096 - TAMPAPRE-MOLDADADE CONCRETO, D= 1,00X0,05M (UN)

VALOR:!

VALOR:!

62,941

76,041

1.5. C3417 - INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICADE CONJUNTO MOTO-BOMBAATÉ 4 CV (UN)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12320 ENCANADOR SEJNFRA H 10,00000000 20,32 203,20

11530 MONTADOR SEINFRA H 10,00000000 20.77 207,70

12543 SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 15,55 155.50

TOTAL MAO OE OBRA: 566,40

VALOR: 566,40

1.6. C3496 - MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIACAP ATÉ51/s (UN)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 8,00000000 70,05 560,48

10737 ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP) SEINFRA H 16.00000000 0,20 3,20

!0771 TALHA MANUAL (CHP) SEINFRA H 16,00000000 0,15 2,40

TOTAL EQUIPAMENTO. 566.08

~ 01(.1T,1~-4
·"'Q- 0º·,
'~v_,.,t ~\) 'e

~ ;tl;i..\t.·... . ...__,,,,, f)

CNPJ: 40.560.312/0001-74
END. AV. JOSÉ VELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE

re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839



RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

~e OBRA: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E DATA: 05/05/2022 BOI: 29,77%
CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.

DESCRIÇÃO: RECUPERAjÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E SE!NFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
Sf!Q' .1 1COS I! u:Y..AÇC!:S CONSTRUÇ ODE RESERVATORIOS

LOCAL: ZONA RURAL DOMUNICÍPIO DE URUOCA-CEARÁ COMPOSIÇÔES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

5.807,851VALOR.1

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 16,00000000 16,77 268,32

11530 MONTADOR SEINFRA H 16,00000000 20,77 332,32

12543 SERVENTE SEINFRA H 32,00000000 15,55 497,60

'0...._ vD, "-C:~-io TOTAL MAO DE OBRA: 1.098,24

,.,,, ~ ()~ <'" 1.664,32
~ ~\\ VALOR:

1.7. 12669 - BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (UN)
~,

..,__""'M"' ., ~C;'\,,_)~ l,,..~')- , :~~--. ,..,_
,~)--\' :~~-,,~l'fO')'··

Uc8. C2065 - QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO (UN)

- MAO DE OBRA FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 3,50000000 16,77 58,70

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 3,50000000 20,77 72,70

TOTAL MAO DE OBRA: 131,40

MATERIAL FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO SEINFRA UN 1,00000000 24,50 24,50

10200 BASE FUSIVEL DIAZED 63A. COMPLETA SEINFRA UN 1,00000000 39,48 39,48

10436 CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM SEINFRA UN 1,00000000 76,19 76,19

11007 DISJUNTOR TRIPOLAR 20A SEINFRA UN 1,00000000 47,90 47,90

11205 FUSIVEL DIAZED 63A SEINFRA UN 1,00000000 4,20 4,20

11692 PONTE DE CRUZAMENTO EM CAIXAS DERIVAÇÃO/LIGACÃO SEINFRA UN 1,00000000 8,39 8,39

TOTAL MATERIAL: 200,66

VALOR:! 332,061

~- 16242 - EQUIPAMENTO P/ CLORAÇÃO, CLORADOR DE PASTILHAS, TIPO SANY-CLOR 5000 INCL. INSTALAÇÃO (UN)

VALOR:! 844,321

2.1. C2784- ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 jSERVENTE SEINFRA H 2,65000000 15,55 41,21

TOTAL MAO DE OBRA: 41,21

VALOR:! 41,21 j

2.2. C0842 - CONCRETO PNIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO l FONTE 1 UNID COEFICIENTE 1 PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10682 1 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) 1 SEINFRA
1

H 0,714000001 22,07 15,76

TOTAL EQUIPAMENTO: 15,76

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 jsERVENTE SEINFRA H 6,00000000 15,55 93,30

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END: AV. JOSÉ VELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
re .servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839



~o
<''
e
.:o
eo

:J

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

~e OBRA: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃODE POÇOS E DATA: 05/05/2022 BDI: 29,77%
CONSTRUÇÃODE RESERVATÓRIOS FONTE VERSÃO HORA

~

E._
DESCRJÇAO: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃODE POÇOS E SEINFRA OZ7.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% ,imt/

Sl:'Q' IICOS e' 1.0CA ÇÔES CONSTRUÇAODE RESERVATÓRIOS .....(,
LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICÍPIODE URUOCA-CEARÁ COMPO~ÇÔESPRÓPR~S 0,00% t?It)'>' :!--
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA ~~ V

\'
_.) ~,..<'..---
O- /<~~. ' ,.

,..,, .. .. ·~ '"'·
TOTAL MAODE OBRA: \~ ~91···._\~r1"' .... ·-:{w .i;·

'- v J ·-MATERIAL FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,85270000 62,78 53,53

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 336,00000000 0,52 174,72

11605 PEDRISCO SEINFRA M3 0,83600000 68,73 57,46

TOTAL MATERIAL: 285,71

VALOR:! 394,771

2.3. C3460 - MONTAGEM DE ANEL PRÉ-MOLDADO D=1,50m h=0,SOm (UN)

MAO DE OBRA FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,00000000 20,77 20,77

912543 SERVENTE SEINFRA H 1,00000000 15,55 15,55

TOTAL MAODE OBRA: 36,32

SERVICO FONTE UNIO COEACIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0164 1 ARGAMASSA DE CIMENTO EAREIA PEN. TRAÇO 1 :3 SEINFRA M3 0,00700000 833,66 5,84

TOTAL SERVICO: 5,84

VALOR:! 42,161

2.4. 16066 - ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00M, H = 0,S0M (UN)

VALOR:! 280,481

2.5. 16084 - TAMPA PRE-MOLDADA COM DOIS FUROS DE 0,60M, D= 2,16M (UN)

VALOR:! 496,871

6. 16084 - TAMPA PRE-MOLDADA SUPERIOR, D=2,16M (UN)

VALOR:! 496,871

2.7. C5013 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACE EXPOSTA EM
ALUMÍNIO, TIPO li, E=3MM (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10039 1 AJUDANTE DEAPLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO SEINFRA H 0,60000000 16,77 10,06

10091 jAPLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO SEINFRA H 0,30000000 20,77 6,23

TOTAL MAO DE OBRA: 16,29

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

11218 GAS SEINFRA KG 0,26000000 5,93 1,54

19499 MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, SEINFRA M2 1,15000000 31,00 35,65
ESTRUTURADA COM POUESTER NÃO TECIDO, FACE EXPOSTA EM
ALUMÍNIO, TIPO li, E=3MM (NBR 9952:2014)

19509 PRIMER, EMULSÃO ASFÁLTICAÁ BASE DE ÁGUA, PARA COLAGEM SEINFRA L 0,40000000 7,23 2,89
DE MANTAS E OU FITAS ASFÁLTICAS (DENSIDADE: 1KG/L)

TOTAL MATERIAL: 40,08

VALOR:! 56,371

R E SOUSACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: AV. JOSÉVELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
tt:.ttt::t"Yh::>t:t=::i~lt:1t>ctt>t:ft::tS@gtttctil.0t:tttt - r-'ONC: (88) e 6833-383e



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

2.8. C2506 - TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4" (UN)

BOI: 29,77%
REF.MESHORAFONTE VERSÃO

SEINFRA 027. 1 COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

DATA : 05/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

ZONA RURAL DOMUNICÍPIODE URUOCA-CEARA

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃ9, PERFURAÇÃODE POÇOS E
CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃODE POÇOS E
CONSTRUÇÃODE RESERVATÓRIOS

LOCAL:

CLIENTE:

DESCRIÇÃO:

OBRA:

MAO DE OBRA

10043

12320

MATERIAL

11180

12133

AJUDANTE DE ENCANADOR

ENCANADOR

FITA DE VEDAÇÃO

TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"

FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

SEINFRA H 0,50000000 16 ,77 8,39

SEINFRA H 0,25000000 20,32 5,08

TOTAL MAO OE OBRA: 13,47

FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

SEINFRA M 1,0000000 0 0,26 0,26

SEINFRA UN 1,00000 000 13 ,11 13 ,11

TOTAL MATERIAL : 13,37

VALOR:I 26,841

r=. C2616 - TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") (M)

MAO OE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA H 0,12000000 16 ,77 2,0 1

12320 ENCANADOR SEINFRA H 0,12000000 20 ,32 2,44

TOTAL MAO OE OBRA: 4,45

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO SEINFRA KG 0,00050000 42,00 0,02

11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO SEINFRA L 0,000 2000 0 36,47 0,0 1

12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4 ') SEINFRA M 1,01000 000 2,78 2,81

TOTAL MATERIAL: 2,84

VALOR:I 7,291

2.10. C1999- PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO (M2)

MAO OE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

11530 MONTADOR SEINFRA H 1,00000000 20,77 20 ,77

1 12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,3500000 0 20 ,77 7,27

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 15 ,55 3,89

TOTAL MAO DE OBRA: 31,93

MATERIAL FONTE UNIO COEACIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00050000 69 ,49 0,03

10208 BATENTE DE FERRO SEINFRA M 1 ,30000000 18 ,35 23,86

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,15000000 0,52 0,08

11158 FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM SEINFRA UN 0,33000000 21,08 6,96

11224 GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA SEINFRA M2 1,00000000 111,41 111,4 1

TOTALMATERIAL: 142,34

VALOR:I 174,27 1

2.11. C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

MAO OE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12395 'PINTOR SEINFRA H 0,20000000 20 ,77 4,15

-R E SOUSA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560 .312/000 1-74

END: AV. JOSÉ VELOSO JUCA, 2833 , BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
re.servicose locacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 993 3-3839



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAÇ>, PERFURAÇAO DE POÇOS E DATA: 05/05/2022 BOI: 29,77%:e CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAÇ>, PERFURAÇÃO DE POÇOS E SEINFRA 027. 1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

~ IIÇ05 ei coce çces CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS
L e COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CEARÁ
0,00% 0,00%

LOCAL: R·~~~~~-\,.

CLIENTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE URUOCA f-t '1t1i~;l
0-- ~~\. ,.J,; TOTAL MAO DE OBRA: 4,15
\o ri

MATERIAL FONi'Í(:tr,( J UNI~_;, / COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12496 1suPERCAL SEINFRA KG 0,30000000 1,07 0,32

TOTAL MATERIAL: 0,32

VALOR:1 4,471

2.12. C4714-PINTURA DE LOGOTIPOS COM TINTA À ÓLEO EM CONCRETO (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 1,60000000 16,77 26,83

12395 PINTOR SEINFRA H 2,00000000 20,77 41,54

TOTAL MAO DE OBRA: 68,37

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
~

10035 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA L 0,07000000 15,99 1,12

11347 LIXA PARA MADEIRNMASSA SEINFRA UN 0,40000000 0,51 0,20

11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES SEINFRA L 0,15000000 11,08 1,66

12100 TINTA ÓLEO SEINFRA L 0,30000000 18,39 5,52

TOTAL MATERIAL: 8,50

VALOR:I 76,871

3.1. COMP-ADM-URUOCA - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (UNO)

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12510 ENCARREGADO DE SERVIÇOS SEINFRA H 360,00000000 27,42 9.871,20

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 120,00000000 81,85 9.822,00

TOTAL MAO DE OBRA: 19.693,20

~
DIEGO OE BRITO OLIVEIRA

CREA N' CE 51998
CPF sob o n< 022359.903-47

Engenheiro C1v1I

VALOR:I 19.693,201

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END.: AV. JOSÉ VELOSO JUCA. 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

~e OBRA: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃODE POÇOS E DATA : 05/05/2022 BOI: 29,77%
CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.

DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃÇ>, PERFURAÇÃODE POÇOS E SEINFRA 027.1 COMDESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
SéQ' .11COS e 1.0CAÇÕf:S CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS

LOCAL: ZONA RURAL DOMUNICÍPIO DE URUOCA-CEARÀ
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS o.ooss 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

COMP-ADM-URUOCA - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (UNO}

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12510 ENCARREGADO DE SERVIÇOS SEINFRA H 360,00000000 27,42 9.871,20

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 120,00000000 81,85 9.822,00

TOTAL MAODE OBRA: 19.693,20

VALOR:I

~
DIEGO OE BRITO OLIVEIRA

CREA N' CE 51998
CPF sob O n' 022359._903-47

Engenheiro C1v1I

R E SOUSACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END: AV. JOSÉVELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
re.selVicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

19.693,201

y



L1 1

CRONOGRAMA FÍSICO-FINA~L~1RO
OBRA: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAO, PERFURAÇAO DE POÇOS E CONSTRUÇAO DE RESERVATORIOS DATA: 05/05/2022 BOI: 29,77%:e FONTE VERSÃO HORA MES DATAREF.
DESCRIÇAO: RECUPERAÇAO, MANUTENÇAO, PERFURAÇAO DE POÇOS E CONSTRUÇAO DE RESERVATDRIOS

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
~~eLOCACt~

COMPOSIÇÕES PRÓPRIASLOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CEARA

CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS Total parcela

17,00 % 17,00 % 17,00% 17,00% 17,00 % 15,00% 100,00 %
1 SERVIÇOS DE POÇOS 1.170.167,40

198.928,46 198.928,46 198.928,46 198.928,46 198.928,46 175.525,10 1.170.167,40
RESERVATÓRIO PRÉ MOLDADO 17,00% 17,00 % 17,00% 17,00% 17,00 o/o 15,00 % 100,00 %

2 ELEVADO CllÍNDRICO D=2,0M, H=2,5 161.856,08
27.515,53 27.515,53 27.515,53 27.515,53 27.515,53 24.278,43 161.856,08

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
17,00 % 17,00 % 17,00% 17,00 % 17,00 % 15,00% 100,00 %

3 25.555,87
4.344,50 4.344,50 4.344,50 4.344,50 3.833,37 25.555,874.344,50

1.357.579,35
230.788,49 230.788,49 230.788,49 230.788,49 230.788,49 203.636,90

1.357.579,35
230.788,49 461.576,98 692.365,47 923.153,96 1.153.942,45 1.357.579,35

.---&.

J
DIEGO DE BRITO OLIVEIRA

CREA N' CE 51993
CPF Sob o nº 022.359.903.47

Engenheiw Civil

~

@_

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END: AV. JOSÉVELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE
re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839

)(_

.4~
r-·"":..,.0~ ~ .:· .
V)

1i
\.,)

y.,J

· l>-Jo.nB" -~>
-✓



\,
<" \
e\
7) \
-

\C• •• , s.~~-
~,f~) ...~"

-~ll'!OJ ./··------0,5

5,3TOTAL

1,0

Riscos

Despesas financeiras

R

DF

COMPOSIÇÃO DO BOI
OBRA: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃ<J, PERFURAÇÃODE POÇOS E DATA: 05/05/2022 BOI: 29,77%:e CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃ<J, PERFURAÇÃODE POÇOS E SEJNFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

SS"/IC05eLOCAÇÕES CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

LOCAL: ZONA RURAL DOMUNICÍPIO DE URUOCA-CEARÁ
0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

{

,1C.lí-4Ç-4

1
COD

1
DESCRIÇÃO

1
%

1 ~Dºo~Despesas Indiretas ~-~--AC Administração central 3,80 '

Benefício

1
S+G Garantia/seguros 0,32

1
L Lucro 6,64

TOTAL 6,96

1 Impostos

PIS 0,65

COFINS 3,00

ISS 5,0C

CPRB 4,5C

TOTAL 13,15

BOI= 29,77%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-l)-1

j
O OE BRliO OLIVEIRA

O\EG , CE 5~998
CRJt~ 022 359.903-47

CPF soEngenhe·,ro cw1\

1
R E SOUSACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU

CNPJ: 40.560.312/0001-74
END.: AV. JOSÉVELOSO JUCA, 2833, BAIRRO PALESTINA, CANINDÉ/CE

re.servicoselocacoes@gmail.com • FONE: (85) 9 9933-3839



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

:e OBRA: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃODE POÇOS E DATA: 05/05/2022 BDI: 29,77%
CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS FONTE VERSÃO HORA MES REF.

DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃÇ), PERFURAÇÃODE POÇOS E SEJNFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
ees vcos e ccce cees CONSTRUÇAODE RESERVATORIOS

LOCAL: ZONA RURAL DOMUNICÍPIODE URUOCA-CEARÁ COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA -· ---
/.1,:t UE '

coo DESCRIÇÃO HORA% . ,f ,;. <MES '¾ ,Q.-·
Q

A GRUPO A o •ls.
-~

A1 INSS 0,00 ~0q,
A2. SES! 1,50 1,5l').,

A3 SENA! 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

AS SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho O, 11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

c GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D DIEGO OE BRITO OLIVEIRA
CREA N° CE 51998

CPF sob O nc 022359.903-47
Engenheiro C1v1I '

R E SOUSACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

END: AV. JOSÉVELOSO JUCA 2833, BAIRRO PALESTINA CANINOÉ/CE
re.servicoselocacoes@gmail.com - FONE: (85) 9 9933-3839


